教私第３５２１号
平成30年３月２日

各　私立幼稚園（認定こども園）設置　様

                                                          　 大阪府教育庁私学課長

平成29年度　貸借対照表、収支計算書その他の財務計算に関する書類等の
公認会計士等の監査報告書の添付免除申請について（通知）

学校法人は、私立学校振興助成法第14条第３項に規定に基づき、公認会計士等の監査を受け、その監査報告書を計算書類に添付することになっています。ただし、一会計年度に一学校法人に交付される同法第９条の規定に基づく私立学校経常費補助金等の額が、1,000万円に満たない場合は、監査報告書添付の免除を受けることができます。
　　つきましては、添付の免除を希望する園は、免除申請を下記のとおり提出してください。

記

１　提出書類
1 監査報告書の添付免除申請許可書（別紙様式）

2 監査報告書の添付免除許可申請に係る理事会の決議録の写し

２　提出期限     平成30年４月27日（金）　必着
　　　※当該申請については、例年6月末日を期限として受付を行なっていましたが、今年度より提出期限を
変更しました。上記期日までに提出が難しい場合は、事前に必ず私学課までご相談ください。

３　提出先　　　　〒540‐8570　大阪市中央区大手前３－１－４３　大阪府庁新別館南館１０階
大阪府教育庁私学課 幼稚園振興グループ　担当　山口
TEL ０６－６２１０－９２７３　FAX ０６－６２１０－９２７６

≪連絡事項≫
[bookmark: _GoBack]　　「平成29年度　貸借対照表、収支計算書その他の財務計算に関する書類等」の提出については、５月頃に別途案内します。